
 

UCHWAŁA NR XLVIII/398/17 

RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ 

z dnia 30 listopada 2017 

w sprawie ustanowienia formy ochrony przyrody - pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r., poz. 2134 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska - Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnik przyrody drzewa: 

1) Buk zwyczajny /Fagus sylvatica/, o nazwie „Buk z Królewskiego Miasta - Bystrzyca Kłodzka”, o obwodzie 

562 cm, wysokość 26 m, średnica korony 25 m, rosnący na działce nr 648/36, obręb Stara Bystrzyca, gmina 

Bystrzyca Kłodzka stanowiącej własność Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Bystrzyca Kłodzka, w leśnictwie Długopole Dolne w wydzieleniu 36-a-99, w sąsiedztwie 

ścieżki spacerowej w kierunku miejscowości Wyszki. 

2) położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

3) ustanowienie przedmiotowego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody 

ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 

szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 2. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 

możliwość wykonania zabiegów pielęgnacyjno – sanitarnych i zabezpieczających koronę. 

§ 3. W stosunku do pomnika wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikiem sprawuje Burmistrz Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 grudnia 2017 r.

Poz. 5427



 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

A. Pokora 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5427



Załącznik
do uchwały nr XLVIII/398/17

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
z dnia 30 listopada 2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5427



                                                                                                                                             

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5427


		2017-12-18T14:17:22+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




